
Rozvoj a aktualizace MAP
Evaluace a monitoring MAP

ŘV MAP II pro Prahu 6
24. 6. 2019

Mgr. Josef Miškovský, Ph.D.
člen realizačního týmu



Postupy MAP II
Metodika tvorby MAP v oblasti vzdělávání

• Aktivita 1: Řízení projektu
• Aktivita 2: Rozvoj a aktualizace MAP
• Aktivita 3: Evaluace a monitoring MAP
• Aktivita 4: Implementace MAP



Aktivita 2: Rozvoj a aktualizace MAP

• 2.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP
– Ustavení/úprava řídicí struktury

• 2.2 Zpracování komunikačního plánu, zpracování a 
realizace konzultačního procesu

• 2.3 Pracovní skupina pro financování 
• 2.4 Pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské a 

matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu 
každého žáka

• 2.5 Pracovní skupina pro rovné příležitosti
• 2.6 Pracovní skupiny pro další témata



Aktivita 2: Rozvoj a aktualizace MAP

• 2.7 Podpora škol v plánování
– Zpracované Popisy potřeb škol nebo výstupy Strategických plánů 

rozvoje školy
• 2.8 Místní akční plánování

– Aktualizovaná analytická část - (aktualizovaná analýza stavu a 
potřeb, aktualizované SWOT-3 analýzy minimálně pro tři povinná 
témata včetně stanovení/úpravy/doplnění hlavních problémů k 
řešení a analytického popisu jejich příčin)

– Aktualizovaná strategická část se Strategickým rámcem MAP do 
roku 2023 (obsahuje minimálně stanovené priority – Dohoda o 
prioritách, ke každé prioritě stanovené cíle, investiční záměry), 
aktivity škol, aktivity spolupráce

– Aktualizace implementační části – postupně zpracovávané akční 
plány, které jsou připraveny vždy na období 12 – 18 měsíců a 
pokrývají celé období realizace projektu a minimálně 12 měsíců 
po ukončení realizace projektu



Aktivita 2: Rozvoj a aktualizace MAP
• 2.9 Spolupráce s IPs Strategické řízení a plánování ve 

školách a v územích (SRP)
• 2.10 Spolupráce s ostatními IPs, IPo koncepčními
• 2.11 Místní lídři
• 2.12 Podpora znalostních kapacit Řídicího výboru
• 2.13 Podpora znalostních kapacit – workshopy, 

výměna zkušeností a další formy podpory kapacit v 
tématech rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání

• 2.14 Podpora znalostních kapacit – workshopy s 
rodiči



Aktivita 3: Evaluace a monitoring MAP

• 3.1 Monitoring a evaluace MAP
• 3.2 Zpracování sebehodnoticích zpráv 



Dotazy, diskuse


